
Zpráva nezávislého auditora

o v. ledku přezkoumání hospodaření za rok 2010

obce B I š a n y u L o u n

1. ázev právnické osoby: Obec Blšany u Loun

2. IČO: 00 55 62 5.•

3. Právní forma: zemně amosprávný celek, obec

4. Sídlo: Blšany u Loun, čp.2, P Č .•40 01

5. Jména o ob provádčjících
přezkoumání: lns. Libor v kranc - auditor

6. Přezkoumávané období: Rok 2010 (od 1.1. do 31.12.)

7. Místo přezkoumání: obecní úřad

8. Přezkoumání proběhlo
ve dnech: 4.1., 6.1., 28.1., 18. 5.,31.5. 2011

•



I. Vymezení odpo ědno tí, rozsahu a účelu přezkoumání

Pro edl j ern přezkoumání ho podaření obce Blan' u Loun za rok 20 IO na základě údajů o
ročním ho podaření obce. Za ho podaření, které bylo předmětem přezkoumáni a za jeho
zobrazení v účetních a finančních ýkaz ch, je odp čdný tatutární orgán obce. ľJlnholl auditora
je vyjádřit na základě pro edeného přezkoumání zá čr o V)'. I dcí h přezkoumání ho podaření.
Přezkoumání ho p daření obce bylo provedeno ouladu e zákonem Č. -1-20/200.:1-. b .. o
přezkoumání ho podaření územních arno .právných celků a dobro olných vazku obcí a
v ouladu Mezinárodn írni auditor k' mi tandardy Komory auditoru ČR. zejména standardem
I AE 3000 pro ověřovací zakázk jiné n ž audit. Roz. ah prací požadovaných pro přezkoumání
hospodaření ne plňuje požadavky pro vydání auditor kého výroku. a proto tato zpráva ncní
zprávou o provedení auditu účetní závěrk •.

Přezkoumání ho podaření bylo naplano áno a pro edeno výběrovým způsobem s ohledem na
význam no t jednotl i -' ch kutečnos tí tak. aby aud it r zí kal přiměřenou jistotu pro své vyjádřen í.
Přezkoumání ho podaření zahrno alo ověření údaju o plnění příjmu a výdaju rozpočtu a o
ostatních peněžních operací h četně údajů o t orbě a použití peněžních fondu. údaju o
nákladech a v' no ech podnikatel ké činnos ti. Předmětem přezkoumání b) 10 rovněž nakládání
s majetkem ve la tnict í obce. zadá ání a u kutečňování eřejných zakázek. stav pohledá ek a
nakládání s nimi. ručení za zá azk fyzický ch a právnický h o. ob. za ta o ání movitých a
nernovitých ěcí v pro pě h třetích o ob. zřizo ání věcných břemen k majetku územního celku.
Při přezkoumání ho p daření bylo ověřeno dodržox ání p inno tí uložených zákonem
č.250/2000 b .. o rozpočtový .h pravidl ch územních rozpočtu a dalšími předpi upravujícími
finanční hospodaření územních. arno práv n 'ch celku. .oulad vedení účetnictví se zákonem č.
563/1991 b .. o účetnictví a prá nimi předpi y vydanými k jeho provedení. a souladu
ho podaření s finančními pro tředk ve r nání r zpočtern.

II. Předmět přezkoumání

1. Předmětem přezkoumání jsou údaje o ročním ho podaření územního celku, tvořící
součá t závěrečného účtu - dle 2 od t.1 zákona č.420/2004 b.:

a) Plnění přijmů a v' dajů rozpočtu "četně peněžních operací, týkajicich se
rozpočtových pro. tředků

Proce sesta ení, projednání a ch álení rozp čtu a rozpočto ) h zrněn byl prováděn ouladu
předpisy a za úča ti zastupitel tva obce. Rozpočet ho podaření obce na rok 20 IO byl ch álen

zastupitelst em dne 20.1.20 IO. Při kontrole plnění rozp čtu nebyl hledán) položky s jiným
ob ahern. rozpočto é ho podař ní včetně e iden e. inforrno ano. ti o plnění rozpočtu a
dodržování rozpočtové kázn je možné hodnotit bez zá ad. Zá ěrečný účet za rok 2009 byl
projednán a schválen zastupitel tvern obce dne _8,6,_0 10,

•



•

Přehled plnění rozpočtu za rok 2010 II' tis. Kčl dle lij kazu pro hodnocení rozpočtu:

Příjmy celkem
Výdaje celkem
Rozdíl příjmů a v' daju

Seli váleny (upraveny)
rozpočet
9.447.30

I \.66 ~.00
- 2.217.70

Skutečnost
7.266.10
8.970.83

- 1.704.7"

Vysledek hospodaření za rok 20 I OII' ti .Kčl
aldo přfjmů a výdaju -1.70-l,T'

Financováni
tav účtu 231 - základní běžný účet -k1.1.2010 3.198tis.Kč

- k 31.12.20 I O 1.217 tis. Kč

b) Finanční operace týkající e tvorby a použití peněžních fondů
Obec v průběhu přezkoumá aného bdobí n pro áděla finanční operace týkajici se t orby a
použití peněžních fondů.

c) áklady a výno y podnikatelské činnosti územního celku
Obec v průběhu přezkoumá aného období provozo ala podnikatelskou činnost. n to bchodní
činnost (provoz prodejny potra in).
Vyčíslení ho podář kého )' ledku podnikatel ké činno ti za období od 1.1. do .31.12.20 I O:

áklady celkem 1.027 ti .Kč
Výno celkem 1.0-+3 ti .Kč
Hospodářský V)I ledek + 16 ti .Kč

d) Peněžní operace, týkající e sdružený ch pro tředkú
Obec v průběhu ověřo aného období nepro áděla žádné peněžní operace. které bv se týkaly
družených prostředků.

e) Finanční operace, týkající e cizích zdrojů
Obci nebyly v průběhu ověřovaného období po kytnuty žádné banko ní ani jiné úvěry a půjčky.

g) Hospodaření a nakládání prostředky po kytnutými z _ árodniho fondu a s dalšími
prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních mluv

Obci nebyly v průběhu ověřo aného obd bí po kytnuty žádné pro tředky ze zahraničí nebo
z árodního fondu.

h) Vyúčtování a vypořádání finančních vztahu ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům
krajů, k rozpočtům obcí a jiným rozpočtům, ke tátním fondům a dalším osobám

V průběhu roku 20 I O byl obci po kytnuty neinve tiční dotace v celkové : ši 704.ti .. Kč . .Jedná
e zejména o dotaci od 'řadu práce na pokr tí mzdo ých nákladů zarně tnancu. dále dotace na

volby a sčítání lidu. Dotace j ou podle charakteru a účelu po kytnutí správně zaúčtovány a ve
všech případech následně v účtován).

•



, .

2. Přezkoumání dle 2 od t.2 zákona čA20/2004 'b.

a) akládání a ho podaření majetkem ve vla tnictví územního celku
Veškeré prodeje majetku realizované průběhu o ěřovaného období byly schváleny
zastupitelstvern obce a b I řádně mluvně doloženy. tejně tak pronájem majetku je realizován
na základě uzavřených nájemních mluv.
ta y majetku a zá azků b I ověřenv f. zickýrni a dokladovými inventurami. které byly

provedeny v ouladu požadavk zákona o účetnict í. Ý .ledky inventur jednotlivých položek
rozvahy byl zaznamenán v inventurních oupi ech. In entarizační rozdíly nebyly zjištěny.
Výsledky inventarizace b ly projednány in entarizační korni í a chváleny tarostou obce.

b) akládání a hospodaření s majetkem tátu, s nímž ho podaří územní celek
Obec v průběhu ověřo an 'h období n h podařila _ majetkem tátu.

c) Zadávání a u kutečňováni veřejných zakázek
Obec v průběhu ovčřo anéh období u kutečnila ýběrová řízení na prodej pozemku pro
vý tavbu RD, na pronájem obchodu a dále ýběro é řízení na vypracování projckto é

dokumentace k revitalizaci záme k 'ho parku. Ve všech případech byl. dodrženy požada ky
zákona o zadávání veřejn 'ch zakázek i interní předpi _ obce vydané k tčmto účclurn.

d) Stav pohledávek a závazků a nakládání nimi
Veškeré pohledávky a zá azk j u řádně zaúčto án účetních knihách. podléhají in ntarizaci
a jsou doloženy položkový mi oupi y podle jednotlivých dlužníků a čřitelu. 'tav skutečných
pohledávek a zá azků odpovídá účetním záznamům za ověřované obdohí. clková účetní
hodnota krátkodobých pohledávek činí k datu "1.12.20 IO 1.699 ti . Kč. z toho pohledávky
vymáhané oudní ces tou před ta ují čá rku ~O.O~ I Kč.

e) Ručení za závazky fyzických a právnických o. ob
Obec neručí za zá azky jiných o ob.

t) Zastavování movitých a nemovitých věcí ve pro pěch třetích osob
Obec nerná žádný za ta en' majetek ve pro pěch třetích o. ob.

g) Zřizování věcn 'ch břemen k majetku územního celku
Obec má zřízena věcná břemena ke vérnu nemovit 'mu majetku c pro pčch provozovatel u
elektrorozvodných zařízení a telekomunikačních sítí za účelem jejich pro OZlL údržby a oprav.
Věcná břemena jsou účet ně evidována a zap ána na příslušném li tu vlastnictví v kata tru
nemovito ti.

h) Účetnictví vedené územním celkem
Účetnictví je vedeno v ouladu e zákonem Č. 56"/1991 b .. o účetnictví, v platném Lnění a
v ouladu pro áděcírni předpi y pro územně arno prá ně celky. 'četnict\'í je ved no pomocí
W programu FE IX.

Porovnáním údajů Výkazu o plnění rozpočtu ob í a Roz ahy k 31.12.20 IO bylo zjištěno. že údaje
těchto výkazů navazují na stav příslušných účtů podl účtové o novy. Zu tatky uvedené
v rozvaze k 1.1.2010 navazují na konečné tav rozvah. k 31.12.2009.

•



3. Ostatní náležitosti přezkoumání

Vnitřní normy, vnitřní kontrolní sy tém

V rámci orgánů za tupitel t a obce j ou zřízeny finanční a kontrolní 'bor li oba ty lO výbory plní
své funkce uložené zákonem. V rámci přezkoumání byl předložen zápi y finančního výboru o
provedených inventurách majetku a zá azků. Zápisy z činno ti kontrolního ýboru nebyl)
v rámci přezkoumání předl ženy.

Obec má zpracován) interní měrnice k zajištění řádné organizace a řízení admini .traiivy na
obecním úřadu.

'vedené předpi jsou pra idelně podle potřeby aktualizo ány tak. ab jejich obsah odpo ídal
požadavkům obecných právních norem.

III. Hlediska přezkoumání ho podaření

Předmět přezkoumání podle § 3 zákona č.420/200-l b. ( iz bod II. t 'to zprávy) se ověřuje
z hlediska:

a) dodržování po inno tí lano ených zvláštními právními předpi y.
b) souladu ho podaření finančními pro tředky ve rovnání rozpočtem.
c) dodržování účelu po k tnuté dotace nebo návratné finanční výpomoci a podmínek jejího

použití,
d) věcné a formální prá nesti dokladu o přezkoumá aných operacích.

IV. Závěr

I. Při přezkoumání ho podaření obec Blšany u Loun za rok 2010 nebyly zjištěny
chyby a nedo tatky podle 10 od t.3 pí m.a) zákona ě.420/2004 b.

II. Při přezkoumání ho podaření obce Bran, u Loun za rok 2010 nebyla zjištěna
rizika dle 10 od t.4 písm.a) zákona č.420/2004 b.

III. Při přezkoumání ho podaření obce Blšany u Loun za rok 20.10 byly zjištěny
následující podíly dle 10 od t.4 pí m.b) zákona č.420/2004 Sb.

Podíl pohledávek na rozpočtu územního celku: 18.62 % :-.1)

Podíl závazků na rozpočtu územního celku: 0.47 % x2)

Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku: 0.00 <Yn

x l ) V rámci celkových pohledávekj ou zahrnuty dlouhodobé pohledá ky ve výši 60 tis. Kč
x2) V rámci celkových závazků nej ou zahrnut žádné dlouhodobé závazky

•



a základě provedeného přezkoumání hospodaření Obce Blšany u Loun jsem nezjistil
žádnou kutečno t která b mě edla k pře vědčení, že přezkoumávané hospodaření není
ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s hledisky přezkoumání
hospodaření uvedenými v bodu III. této zprávy.

Obec Blšan u Loun pro účel) přezkoumání hospodaření obce za. tupoval starosta pan
Dobromil Konečný. která také u edenou zprá LI převzal. K datu jejího předání b. ly účetní
jednotce na ráceny veškeré zapujčené pí ernno ti a doklad). Zprá a byla vyhotovena
počtu čtyř <ti ků, přičemž jeden zu tá á držení ověřo atele. 'edílnou oučástí t 'to zprávy
j ou přiložené účetní ýkazy k 3 J. J 2.20 J O.

V. Datum v dání zprávy:

Zpráva byla vydána dne 3 J . května 20 I I.

VI. Jméno a sídlo auditora

Ing. Libor kranc
Michalská 186/3 J

412 OI Litorněřice

Auditor byl zap án do eznarnu auditoru Komor auditoru Če ké republiky dne II. ledna
1994 pod čí lem oprá nění J 109.

VII. Podpi auditora

VIII. Seznam příloh:

,----

I. Výkaz pro hodnocení plnění r zpočtu
2. Rozvaha
3. Výkaz zisku a ztrát
3. Příloha účetní zá ěrkj

•


